

<div><div> </div></div>	
<p>جمهوری اسلامی ایران نیز در اجرای توافق هسته‌ای جدی و مصمم است.</p>	
<p>دیوید «گرهارد شرودر» صدراعظم سابق آلمان با بیان این مطلب، روابط مثبت تاریخی میان ایران و آلمان را زیربنای توسعه مناسبات و همکاری‌ها بر شمرد و با اشاره به نقش سازنده و مثبت آلمان در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵+۱ اظهار داشت: امروز در آستانه اجرای برجام شرایط برای ارتقای بیشتر سطح روابط با ایران فراهم شده است و باید به</p>	
✚ خبر	

دیوید «گرهارد شرودر» صدراعظم سابق آلمان با بیان این مطلب، روابط مثبت تاریخی میان ایران و آلمان را زیربنای توسعه مناسبات و همکاری‌ها بر شمرد و با اشاره به نقش سازنده و مثبت آلمان در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵+۱ اظهار داشت: امروز در آستانه اجرای برجام شرایط برای ارتقای بیشتر سطح روابط با ایران فراهم شده است و باید به

<div><div> </div></div>	
<p>گزارش یک</p> <p>جعفر تکبیری</p>	

<div><div> </div></div>	
<p>کشمکش‌ها بر سر برگزاری انتخابات الکترونیک میان وزارت کشور و شورای نگهبان سرانجام دیروز با حذف تمامی مواد مربوط به رأی‌گیری الکترونیک از قانون انتخابات، توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی پایان یافت؛ حر کتی که به معنای منتفی شدن بر گزاری الکترونیک انتخابات در اسفندماه سال جاری است.</p>	

درست از ابتدای سال جاری و هم‌زمان با شکل‌گیری مباحث انتخاباتی در جامعه سیاسی کشور، زمزمه‌های بر گسزاری انتخابات الکترونیک نیز در کنار تمام شایعات شنیده می‌شد؛ و زمزمه‌ای که سرانجام با اعلام رسمی وزارت کشور در خصوص برگزاری انتخابات الکترونیک در تمام مراکز استان‌ها و کلاس‌ها شهرها و واقعیت پیوست؛ حر کتی که بر اساس بر آورد وزارت کشور نیاز به ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار داشت و سرانجام به دلیل مشکلات مالی دولت در تأمین هزینه‌ها، باعث شد وزارت کشور علای این کار را به لقایش بیخشد و تصمیم بگیرد که انتخابات الکترونیک را در ۹ کلاس شهر برگزار کند.

این روند باعث شد مکاتبات زیادی میان وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات و شورای نگهبان به عنوان ناظر انتخابات شکل بگیرد؛ مکاتباتی که از یک‌سو وزارت کشور می‌کوشید این دستگاه‌ها، زیرساخت‌ها و فرآیند برگزاری انتخابات الکترونیک را بدون عیب و نقص معرفی کند و در سوی دیگر نیز شورای نگهبان به دنبال آن بود تا از طریق بررسی دقیق پیش‌نیازهای برگزاری انتخابات الکترونیک، فرآیندی شفاف و سالم را برای این موضوع ترسیم کند. این رفت و برگشت میان وزارت کشور و شورای نگهبان تا آنجا ادامه پیدا کرد که وزارت کشور دستگاه‌ها و نرم‌افزارهای مربوط به این روند را در اختیار شورای نگهبان قرار داد و این شورا نیز ایرادات خود را به وزارت کشور منعکس می‌کرد. این موضوع تا آنجا ادامه پیدا کرد که تنها کمتر از ۴۴ روز مانده به انتخابات هیج تخمینی برای برگزاری قطعی انتخابات الکترونیک در ۹ حوزه مورد تأکید وزارت کشور، وجود نداشته باشد.

■ طرح وزارت کشور دو بهارستان رد شد
تمامی این مذاکرات در حالی بود که روز گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی که مشغول رفع ایرادات شورای نگهبان به طرح «اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی» بودند، تصمیم گرفتند که برای تأمین نظر شورای نگهبان مواد الحاقی ۴، ۵، ۶، ۷، ۸، ۹، ۱۰، ۱۱ و ۱۲ از قانون را که مربوط به نحوه

<div><div> </div></div>	
<p>گزارش ۲</p> <p>مهدی پورصفا</p>	

افتتاح فاز ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی را می‌توان یکی از مهم‌ترین

عرصه‌های همکاری اقتصادی بین‌قرار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء و دولت در حوزه اقتصاد دانست، به خصوص آنکه بخش اعظم این پروژه در زمانی آغاز به کار کرده است که ایران تحت فشار شدیدترین تحریم‌های یک‌جانبه از سوی غرب قرار گرفته بود. افتتاح این دو فاز توانست عملا این نکته را به تمام دولتمردان یادآوری کند که هر زمان فشار در نقطه‌ای بر کشور، به خصوص از سوی یک دشمن خارجی زیاد می‌شود، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که می‌تواند این تهدیدات را دفع کند. خواه می‌خواهد این فشار در حوزه نظامی و تهدید امنیت ملی کشور باشد یا در حوزه اقتصادی باشد که به خصوص طی چند سال اخیر در حوزه اقتصادی ابعادی دوچندان یافته است. در این میان تلاش‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توانسته است تا حدود زیادی فشارهای تحریمی را ضد کشور خنثی کند و پروژه‌هایی را که می‌توانست سال‌ها تکمیل آن به طول بینجامد در کوتاه‌ترین زمان ممکن تکمیل کند. شاید از همین رو باشد که غرب از هم اکنون به دنبال فشار بر این نهاد به منظور حذف توان اقتصادی آن است. از همان روزهای پس از توافقنامه وین یکی از مهم‌ترین نکاتی که از سوی امریکایی‌ها به عنوان اهرم فشار بر ایران ذکر می‌شد، ادامه فشارها و تحریم‌ها بر سپاه پاسداران به عنوان یکی از بازوهای اصلی نظام جمهوری اسلامی ایران شد. غرب بود البته پیش از این به بهانه فعالیت‌های حقوق بشری و همچنین مبارزه با تروریسم و فعالیت‌های موشکی، بخش‌هایی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تحت تحریم قرار داده بود و این تحریم‌ها را نیز همچنان حفظ کرده بود، اما در این میان با لغو تحریم‌های اقتصادی بهانه‌های جدیدی برای فشار بر این نهاد داخلی ایجاد شده است. در این میان فعالیت‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان یکی از مهم‌ترین بهانه‌های امریکایی‌ها برای برگرداندن تحریم‌های یک جانبه اقتصادی علیه ایران ذکر شده است، به گونه‌ای که این نکته بارها از سوی مقامات غربی ذکر شده است که هرگونه ارتباط با سپاه پاسداران منجر به بازگشت تحریم‌ها برای آن مؤسسه می‌شود. حتی تحریم‌های ذکر شده علیه سپاه که قرار است در پایان اجرای برجام لغو شود، نیز طی هیئت‌ساز آینده همکاری خواهد شد و در طول هشت سال آینده این تحریم‌ها باقی خواهند ماند.

■ خط جدید علیه سپاه چیست

در این میان خط جدیدی که علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

روحانی: به شرط تعدد طرف مقابل مصمم به اجرای توافق هستیم

گوتنه‌ای عمل کنیم تا همه طرف‌های مذاکره از این توافق احساس رضایت کنند.

روحانی با بیان اینکه همکاری‌های گسترده اقتصادی، منطقه‌ای و سیاسی باید نمره تلاش هفت کشور پس از مذاکرات و توافق باشد، گفت: باید هم‌زمان با اجرای این توافق اقدام‌های درامتیست‌محکم کنیم و به دنیا نشان دهیم که مذاکره و گفت‌وگو می‌تواند ما را به یک نقطه مثبت همه‌جانبه برساند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه هیچ‌نمائی برای توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی با آلمان نداریم، اظهار امیدواری کرد که با تلاش مسئولان، شرایط برای گسترش هرچه بیشتر روابط و مناسبات میان بخش‌های خصوصی و دولتی دو کشور فراهم شود.

با رأی نمایندگان مجلس

برگزاری انتخابات الکترونیک منتفی شد



برگزاری انتخابات الکترونیک بود به‌طور کامل از قانون حذف‌کننده‌قلمادی که به‌معنای منتفی شدن برگزاری انتخابات الکترونیک در روز هفتم اسفند است. این اقدام بهارستان‌نشین‌ها در حالی بود که نمایندگان مجلس در جلسه علنی ۳۰آذرماه سال جاری شرایط انتخابات الکترونیک، نحوه شمارش آرا و نحوه برخورد با اختلالات انتخابات الکترونیک را تعیین کردند. وکلای ملت در آن جلسه ایرادات شورای نگهبان به طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس را رفع کرد و با الحاق چند ماده به این طرح موافقت کردند. وکلای ملت برای تأمین نظر شورای نگهبان مصوب کردید در انتخابات الکترونیک پس از ثبت‌نام رأی‌دهنده و بعد از تأیید نماینده هیئت نظارت، تعرفه رأی به صورت کارت الکترونیک مورد تأیید نماینده فرماندار و ناظر صادر و تحویل رأی‌دهنده می‌شود. بر اساس تبصره این ماده با توجه به انجام تمامی کنترل‌ها توسط سازمانه عدم وجود تعرفه کاغذی و صدور تعرفه به‌صورت کارت الکترونیک نیاز به اخذ اثر انگشت از رأی‌دهنده در تعرفه‌نمائی‌شد و پرینت‌رای الکترونیک از صندوق در حکم برگه رأی می‌باشد. براساس دیگر

مصوبه مجلس، در انتخابات الکترونیک پس از اعلام رسمی پایان رأی‌گیری شمارش آرا با دستور نماینده فرماندار و نماینده هیئت نظارت با امضای الکترونیک آنها توسط صندوق الکترونیک انجام می‌شود. این اقدام بهارستان‌نشینان همچنین مصوب کرد پس از پایان انتخابات بلافاصله صورجلسه الکترونیک را نتیجه‌انتخابات با امضای الکترونیک هیئت آرایه‌ای مرکز حوزه انتخابیه و هیئت نظارت بر انتخابات حوزه مربوطه تهیه می‌شود و یک نسخه چاپی آن در پنج نسخه تهیه می‌شود که یک نسخه نزد هیئت حوزه انتخابیه می‌ماند و بقیه برای هیئت نظارت بر انتخابات مزبور وزارت کشور(دو نسخه) و هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ارسال می‌شود. وکلای ملت در مصوبه دیگری مقرر کرد پس از شمارش آرای صندوق الکترونیک و صندوق ثبت بس نظارت الکترونیک پلمب شده و همراه نسخه چاپی صورجلسه الکترونیک نتیجه‌انتخابات برای بخشداری و فرمانداری مرکز حوزه انتخابیه ارسال می‌شود.

بر اساس مصوبه مجلس، در صورت اختلال رأی‌گیری الکترونیک در یک شعبه اخذ رأی یا یک صندوق

با پیشنهاد رئیس شعبه و تصویب فرماندار و تأیید هیئت نظارت حوزه انتخابیه، انتخابات به‌صورت غیرالکترونیک انجام می‌شود. نمایندگان مجلس مصوب کردند در انتخابات الکترونیک تمامی فرآیندهای انتخابات شامل فرآیندهای قبل از روز اخذ رأی، فرآیندهای روز اخذ رأی و فرآیندهای بعد از روز اخذ رأی از طریق سامانه جامع اتوماسیون انتخابات و به صورت الکترونیک انجام می‌شود.

در ایران
اسامانندگان مجلس دیروز در حالی برگزاری انتخابات الکترونیک را منتفی دانستند که این نخستین بار نیست که موضوع برگزاری انتخابات الکترونیک در کشور مطرح شده است. پیش از این موضوع، استفاده از تجهیزات الکترونیک و آموزش برای برگزاری انتخابات در کشورمان برای نخستین بار در سال ۱۳۷۸ مطرح شد؛ زمانی که تلاش وزارت کشور و قوه برای متقاعد کردن شورای نگهبان نسبت به استفاده از تجهیزات الکترونیک در انتخابات مجلس ششم، با به میان کشاندن مباحث حقوقی و

تلاش آمریکا برای ایزوله‌کردن نقش سپاه ایران



در حال دنبال شدن است و امریکایی‌ها با قدرت تمام آن را دنبال می‌کنند، ایجاد نوعی حصار تحریمی ضد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. در حقیقت امریکایی‌ها به دنبال این هستند که هر گونه فعالیت‌های تجاری با جهان خارج منوط به قطع ارتباط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کنند. البته این خط در ابتدا توسط برخی محافل مشکوک در داخل دنبال می‌شد که فعالیت سپاه در حوزه اقتصادی مساوی با محدودشدن بخش خصوصی اقتصاد القا می‌کرد. حتی این مسئله به آنجا رسید که بحث قطع کامل تأمین مالی پروژه‌های داخلی نیز مطرح شد. اما در ادامه با مشخص شدن اینکه توان فنی سپاه برای مقابله با فشارهای خارجی ضرورت دارد، عملاً تمام این تبلیغات بی‌اعتبار شد و همکاری دولت و سپاه همچنان در حوزه‌های مختلف عمرانی ادامه یافت. از این رو به نظر می‌رسد که امریکایی‌ها برای تکمیل این پروژه خود که در داخل ناکام مانده بود این بار قصد دارند، با استفاده از سلاح تحریم به جنگ فعالیت‌های اقتصادی سپاه بروند. در حقیقت گنگره امریکا قصد دارد با ایزوله کردن فعالیت‌های سپاه در داخل اقتصاد ایران با استفاده از سلاح تحریم‌ها نقش این نهاد را در بحث‌های عمرانی ایران کاهش داده و زمینه را برای آسیب پذیر کردن اقتصاد ایران فراهم کند.

روحانی

دکتر روحانی معضل تروریسم را مشکلی همگانی برشمرد و خاطر نشان کرد: امروز تروریسم کشورهای منطقه را با مشکل ثبات و امنیت مواجه کرده و دیگر کشورها از جمله آلمان نیز با تبعات این ناامنی از جمله موضوع پناهجویان روبه‌رو هستند. وی ضرورت کمک‌های انسان‌دوستانه به آوارگان و پناهجویان را مورد اشاره قرار داد و گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده گفت‌وگو، رایزنی و همکاری با دیگر کشورها در جهت مبارزه با تروریسم در منطقه و مقابله با آثار و تبعات آن است.

روحانی افزود: صلح و ثبات منطقه برای ما حائز اهمیت است و حاضریم از همه تود خود برای مبارزه با تروریسم به عنوان معضل جهانی استفاده کنیم. گرهارد شرودر صدراعظم سابق آلمان نیز

در این دیدار با اشاره به توافق ایران و ۱+۵، اجرای برجام و رفع تحریم‌ها را فصل نوبتی در روابط و همکاری‌های ایران و آلمان برشمرد و گفت: توافق هسته‌ای نشان داد می‌توان مشکلات و مسائل بین‌المللی را با مذاکره و گفت‌وگو حل و فصل کرد و از آن می‌توانیم به عنوان الگویی برای حل مسائل بین‌المللی از جمله موضوع سوریه استفاده کنیم.

صدراعظم سابق آلمان با اشاره به ظرفیت‌ها و استعداد‌های موجود در اقتصاد آلمان بر ضرورت توسعه همکاری‌های دو کشور در بخش‌های مختلف تأکید کرد و افزود: ایران و آلمان که دارای فرهنگ دیرینه‌ای هستند باید در زمینه تقویت مناسبات فرهنگی، علمی و ارتباطات مردمی هم‌لاش کنند.

ساختاری که شورای نگهبان به آن اشاره کرده بود،

بی‌نتیجه ماند. اگرچه این پایانی بر موضوع انتخابات الکترونیک نبود و این بحث در انتخابات دوره بعدی در سال ۱۳۸۰ در انتخابات ریاست جمهوری و سپس انتخابات شوراهای شهر و روستا، توسط وزارت کشور ایران مطرح شد. این روند تا آنجا پیش رفت که پیش از برگزاری انتخابات مجلس هفتم، نرم‌افزاری برای شمارش آرا تهیه و به شورای نگهبان ارسال شد، اما باز هم شورای نگهبان به عنوان نهاد ناظر بر انتخابات در کشور، اعلام کرد به دلیل عدم اطمینان از کارکرد نرم‌افزار ارائه شده برای شمارش آرا، این انتخابات هم به سنت گذشته و با حضور رأی‌دهندگان در پای صندوق‌های رأی و شمارش به صورت دستی برگزار می‌شود. حال در این دور نیز موضوع اصلی که شورای نگهبان بر آن تأکید ویژه‌ای دارد و باعث شد که بهارستان‌نشین‌ها چنین تصمیمی بگیرند، شفافیت موضوع و حصول اطمینان از ضرب ایمنی و امنیت برگزاری چنین انتخاباتی است.

■ پاشنه آشیل یک طرح

اما در این میان آن چیز که به نظر می‌رسد پاشنه آشیل طرح برگزاری انتخابات الکترونیک در ۹ کلاشهر باشد و زمینه‌ساز رد این موضوع توسط مجلس را فراهم آورد، موضوع شتاب‌زدگی وزارت کشور در اجرای چنین طرحی است. به گونه‌ای که ۲۷ مردادماه سال‌جاری بود که در جریان بازدیدی وزیر کشور از سازمان ثبت‌احوال، نمونه دستگاه‌ها و صندوق‌های الکترونیک این نوع از انتخابات رونمایی شد و همین چند هفته گذشته بود که نرم‌افزار این انتخابات برای تأیید به شورای نگهبان ارسال شد. این در حالی است که به نظر می‌رسد زمان کافی برای آموزش عمومی به آرای‌دهندگان، آموزش تخصصی به کاربران و ناظران و یافتن نقاط ضعف این دستگاه‌ها نیز تا روز انتخابات هم وجود نداشته باشد. از سوی دیگر نکته مهم آن است که تنها کمتر از چهار ماه مانده به انتخابات می‌گذرد، هنوز هیچ اطلاعاتی در خصوص نوع تأمین زیرساخت‌های فنی این دستگاه‌ها وجود ندارد. نکته دیگر هم آن است که براساس برخی اخبار به دست آمده، صندوق‌های الکترونیک که وزارت انتخابات کمون برای برگزاری انتخابات الکترونیک روی آن تمرکز کرده، همگی ساخت کشور چین هستند و با توجه به اهمیت تأمین امنیتی این صندوق‌ها و سابقه چینی‌ها در تولیدات امنیتی بی‌کیفیت به نظر می‌رسد استفاده از آنها در این انتخابات چندان صحیح نیست.

نگریده‌خبر

اسد در دیدار با روحانی فضلی:

سوریه وارد یک جنگ سخت جهانی شده است

رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه سوریه وارد یک جنگ سخت جهانی شده که ابزار آن تروریست‌های تکفیری است، گفت: کمک‌ها و حمایت‌های ایران در ایستادگی و پایداری دولت و ملت سوریه نقش اساسی دارد.

به گزارش مهر، عبدال‌ضار حمدانی‌فضلی‌وزیر کشور که به سوریه سفر کرده است، دیروز با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در ابتدای این دیدار از روحانی‌فضلی‌جویای احوال حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و حسن روحانی رئیس‌جمهور شد و برای آنان آرزوی سلامتی و موفقیت کرد. روحانی‌فضلی‌بشار اسد در این دیدار درباره روابط راهبردی و مستحکم ایران و سوریه و همکاری‌های گسترده بین دو کشور در همه زمینه‌ها به ویژه مبارزه با تروریسم که همه منطقه و خارج از آن را تهدید می‌کند، گفت‌وگو کردند. بشار اسد خاطر نشان کرد: روابط مستحکم تهران و دمشق و مبارزه آنها با تروریسم در حالی است که برخی کشورها و طرف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مانع تلاش‌ها برای مبارزه با تروریسم و ایجاد حل مسالمت‌آمیز بحران سوریه می‌شوند و همچنان از تروریست‌ها حمایت و پوشش لازم را برای آنها ایجاد و به منظور ایجاد بحران در منطقه اقدام می‌کنند.

بشار اسد ضمن تقدیر از مواضع ایران در حمایت از مبارزه ملت و دولت سوریه با تروریسم تأکید کرد: کشورهای دوست و در رأس آنها ایران و روسیه نقش مهمی در تقویت مقاومت و پایداری سوری‌ها در پنج سال گذشته و پیروزی‌های آنها در جنگ سرنوشته‌ساز علیه تروریسم تکفیری داشته‌اند و این روند می‌تواند تا حدود زیادی در ترسیم نقشه جدید جهان مؤثر باشد. رئیس‌جمهور سوریه اظهار داشت: جنگ کنونی علیه سوریه باعث شد روابط دوستانه دو کشور بیش از گذشته تقویت شده و دو کشور دوست و برادر در کنار همدیگر قرار گیرند. وی تأکید کرد: کمک‌ها و حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران در ایستادگی و پایداری دولت و ملت سوریه نقش اساسی داشته است و سفر شما به سوریه پیامی سیاسی دارد و نشان می‌دهد ایران در کنار سوریه ایستاده است.

روحانی‌فضلی نیز در این دیدار، بر عزم راسخ و ثبات قدم رهبری، دولت و ملت ایران برای ایستادن در کنار سوریه تأکید کرد و آن را ناشی از ایمان و اعتقاد دانست. وی افزود: معتقدیم ملت سوریه وارد یک جنگ سخت جهانی شده که ابزار آن تروریست‌ها، تندروها و اندیشه تاریک تکفیری است و این خطر از مرزهای سوریه و منطقه فراتر رفته است. روحانی‌فضلی با ابراز خرسندی از سفر به سوریه و دیدار با رئیس‌جمهور این کشور تأکید کرد: مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور ایران به رئیس‌جمهور سوریه بسیار علاقه‌مند هستند و همواره بر کمک و حمایت‌های همه‌جانبه به دولت و ملت سوریه تأکید می‌کنند. رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران شما را رئیس‌جمهوری شجاع، باتدبیر و تلاشگر می‌دانند. وزیر کشور با بیان اینکه حامل سلام مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور ایران برای بشار اسد است، گفت: روحانی همواره از شخصیت شما تحلیل و به خیر و خوبی یاد می‌کند.

■ عربستان به دلیل مشکلات داخلی در صدد فرافکنی است

همچنین عبدال‌ضار حمدانی‌فضلی‌وزیر کشور در دیدار رسا «وائل الحلقی» نخست‌وزیر سوریه که محمد ابراهیم الشعار وزیر کشور سوریه، محمدرضا شیبانی سفیر ایران در سوریه و اعضای هیئت ایرانی نیز حضور داشتند، گفت: کشورهای اروپایی هم به حقیقت استقامت مردم و دولت سوریه پی برده‌اند و به آن اعتراف می‌کنند هر چند در سیاست‌های کلی دنباله رو واشنگتن هستند. وی اظهار داشت: ضرورت تقویت همکاری‌ها و مناسبات در همه زمینه‌ها بین سوریه و ایران مورد تأکید، تأیید و پشتیبانی مقامات ارشد به ویژه حضرت ایت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب، حسن روحانی و بشار اسد رئیس‌جمهور و دولت‌ها و مجالس دو کشور قرار دارد.

رئیس شورای امنیت کشور تصریح کرد: ایران، سوریه، عراق و یمن و دیگر کشورهای اسلامی دشمنان مشترکی دارند که در رأس آنها آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند و برخی از کشورهای منطقه با آنها همراهی می‌کنند. رئیس شورای امنیت کشور با تأکید بر اینکه مقاومت و استقامت ملت و دولت سوریه در حال نتیجه‌دادن است و دولت‌هایی که فکر می‌کردند در مدتی کوتاه می‌توانند سوریه را اسقاط کنند، اکنون تسلیم شده و با پذیرش شکست‌نشتن پشت میز مذاکره و پذیرفته‌اند، گفت: نه فقط بر مبنای نظریه‌های راهبردی و تفکرهای سیاسی بلکه براساس باورها و اعتقادها معقدیم باید به دولت و ملت سوریه به کمک کنیم. روحانی‌فضلی با بیان اینکه دولت و ملت سوریه باید به ساز ساز کشورشان آماده باشند و ما هم آمادگی مشارکت کرد داریم، اظهار داشت: جنگ‌های علیه عراق، سوریه و یمن خیرها و برکات دیگری هم داشته‌ان و اتحاد بین آنها هستند. وی با بیان اینکه کشته شدن سنی و شیعه برای دشمنان اهمیتی ندارد و تنها به منافع خود از ایجاد اختلاف و درگیری بین مسلمانان فکر می‌کنند، گفت: یکی از عبرت‌های جنگ این است که باید برای ایجاد انسجام و وحدت کشورها، ملت‌ها و فرقه‌های اسلامی تلاش کنیم، البته شامل تکفیری‌ها و وهابی‌ها و دیگر فرقه‌های جعلی و ساختگی نمی‌شود. رئیس شورای امنیت کشور با بیان اینکه نباید از دشمنان غافل بود، نسبت به ادامه توطئه‌ها و شیطنت‌های دشمنان شکست‌خورده خود به مانند آمریکا و رژیم صهیونیستی و عربستان بعد از ناکامی‌ها و چالش‌ها هشدار داد و افزود: عربستان در داخل دچار مشکلات زیادی است و به همین دلیل درصدد فرافکنی می‌باشد.

روایت

■ تاکتیک انتخاباتی آمریکا

روزنامه کیهان در گزارشی با عنوان تاکتیک انتخاباتی امریکا نقاب میانه‌روی بر چهره فتنه‌گران می‌نویسد: «اندیشکده «مرکین ولنتز پرایز» در گزارشی به قلم «متیو مک‌کینس» هدف اصلی اوپاما رئیس‌جمهور امریکا از توافق هسته‌ای را این گونه عنوان کرد: «وپاما امیدوار است که توافق هسته‌ای با ایران به تغییر سیاست‌های تهران و نهایتاً تغییر ماهوی جمهوری اسلامی ایران منجر شود.» اندیشکده‌های امریکایی در گزارش‌های جداگانه با اشاره به اهداف واشنگتن در پس‌پارجام بر این موضوع تأکید کردند که طرح امریکا برای نفوذ و بازگشت به ایران، یک طرح ۱۰ ساله و چند مرحله‌ای است که در مراحل پایانی باید به تعامل راهبردی و تعیین نقش برای ایران از سوی امریکا منتهی می‌گردد. این طرح به عمل راهبردی «مهلبا»، «تغییر رفتار» و «تغییر ساختار» جمهوری اسلامی را در دستور کار دارد. این طرح برای نفوذ و بازگشت به ایران بعد از فتنه امریکایی ۸۸ و شکست آن، کلید خورد.

حال در بزگانه انتخابات، دشمن در پی آن است تا ضمن حفظ فشار تحریم‌ها به بهانه‌های مختلف، با تقویت نیروهای غرب‌گرا در کشور به دو دستگی و دوقطبی‌سازی‌های کاذب دامن بزند. چاروچنگال دربار و وجود جریان‌های افراطی در کشور و زدن این برجسب به نیروهای انقلابی و در عوض ایجاد پوشش برای فتنه‌گران به‌وسیله ادعای میانه‌رو بودن در این چارچوب قابل تحلیل و بررسی است. اینجاست که نقش شورای نگهبان در پاسداری از قانون اساسی بیشتر نمایان می‌شود. انتظار ملت ایران آن است که اعضای محترم شورای نگهبان بدون هیچ اغماضی با فتنه‌گران برخورد کرده و فرصت هر گونه سوءاستفاده را از این جماعت بگیرد.

■ ■ ■

■ دستگیری کاندیدای مجلس در فرودگاه شیراز!

اما در حالی که حواشی پیرامون تأیید صلاحیت‌های فزای توسط هیئت‌های اجرایی اوج گرفته، روزنامه آرمان در ستون اخبار ویژه خود نوشت: شنیده شد که معاون دادستان شیراز، از دستگیری یک داوطلب کاندیداتوری انتخابات مجلس در فرودگاه این شهر خبر داد. زاری اظهار کرد: یک کاندیدای انتخابات مجلس در فرودگاه شیراز از سوی هیئت اجرایی نیز تأیید شده بود و قصد سفر به خارج از شهر را داشت، به اتهام حمل مواد مخدر در فرودگاه شیراز دستگیر شد. وی افزود: منتهم در بازجویی‌های اولیه اظهار کرده بود که اعتیاد به مواد مخدر ندارد، معاون دادستان شیراز گفت: منتهم با قرار کفالت آزاد شده است.